

LIST præsterer:

DEN LOKALE

Den lokale er et nyt udstillingsrum i Københavns Sydhavn. Det består af en birkefinerplade som er 122 x 244 cm. og befinder sig i rammeværkstedet LIST's vindue ud mod Borgbjergsvej.

Den lokale vil vise lokale kunstnere. Kunstnere som bor, arbejder eller på anden vis har tilknytning til Sydhavnen - 2450.

Man kender udtrykket at "gå ned på den lokale". Den lokale kan være den lokale bager, det lokale værtshus eller den lokale café. Det er der man går ned for lige at møde vennerne og komme lidt ud. Nu vil man også kunne sige, at man går ned på den lokale og ser kunst. Og man kan gøre det på alle tider af døgnet - året rundt.

Der kræves lidt ekstra af værkerne der vises på den lokale. De skal kunne klare store mængder dagslys. De må ikke være mere end 10 cm. dybe og som nævnt skal de kunne være på en hel plade. Men vi vil bestræbe os på at vise et alsidigt udtryk af kunstarterne. Der vil blive vist grafik, maleri, fotografi, keramik, tekstiler og skærbaseret kunst.

Kunstnerne vil blive bedt om at reflektere over den udvikling bydelen er i nu. Forenden af Borgbjergsvej åbner metroen om tre år. Vesterbro, som har gennemgået en enorm udvikling de sidste 20 år, er lige om hjørnet. Hvordan ser Sydhavnen ud om 10 år? Er Sydhavnen et arbejderkvarter? De kunstnere der udstiller på Den Lokale vender ud mod den virkelighed og det er derfor naturligt at de forholder sig til den. Sagte eller højtråbende.

Udover værkerne vil der altid være en lille informativ tekst der beskriver værkerne og kunstneren. Og hendes/hans tilknytning til Sydhavnen.

Fokus for Den lokale er at give lokale kunstnere en udstillingsmulighed og eksponering. I de to år rammeværkstedet LIST har eksisteret har vi fået et godt kendskab til områdets kunstnere. Og ikke overraskende er der et stort og alsidigt kunstnerisk miljø i Sydhavnen. De vil nu få en ny mulighed i et område, der ikke har en stor tradition for at vise samtidskunst.

Ønsker man at vide mere om den aktuelle udstilling opfordres man til at gå ind i butikken, hvor jeg vil kunne fortælle uddybende om værkerne og kunstneren.

Det er på sigt intentionen at samarbejde med Sydhavns Station der kun ligger fem minutters gang fra LIST. Derudover påtænkes der samarbejder med den nærliggende kunstboghandlen Fragment, der også lejlighedsvis laver udstillinger, og KBH Film&Fotoskole der også ligger i gåafstand.

Det er tanken at udstillingerne skifter med to måneders mellemrum. Jeg starter med tre udstillinger i 2022:

- 1. februar åbner Mikael Hallstrøm Eriksen
- 1. april vises Pernille Braun
- 1. juni udstiller Eske Rex

Jeg vil søge løbende til de efterfølgende udstillinger.

På min liste over kunstnere jeg ønsker at vise er desuden:

Anders Bonnesen

Hanne Nielsen

Miriam H. Nielsen

Sonja Lillebæk Christensen

Jeg vil tilbyde kunstnerne indramning, installering og affotografering af deres værker.